
TERESINA - PISegunda-feira, 04 de setembro de 2006 - Nº 167

11

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO

CNPJ Nº 06.554.885/0001-57

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
TERMO ADITIVO DO CONTRATO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  22.03305.036/2006

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2006

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA DA ABERTURA : 04/05/2006 – HORÁRIO 9:00 HORAS

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE DEMERVAL
LOBÃO/PI, conforme descrito no Plano de Trabalho e na Planilha Orçamentária, nos
termos do CONVÊNIO Nº 23/2006, celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da
Secretaria de Infra-Estrutura e a PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO/PI.

LEI REGENTE: LEI Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

FONTE DE RECURSO: Os recursos para pagamento da prestação dos serviços correrão
por conta dos recursos específicos do CONVÊNIO Nº 23/2006, celebrado entre o Estado
do Piauí, por intermédio da Secretaria de Infra-Estrutura e a PREFEITURA MUNICIPAL
DE DEMERVAL LOBÃO/PI, e ainda, os recursos do Tesouro Municipal a título de
contrapartida, (consignados no Orçamento da Prefeitura Municipal).

EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA FÊNIX LTDA, inscrita no CNPJ Nº  02.047.087/
0001-88 – CAGEP 19.439.037-3, denominada de CONTRATADA, estabelecida comercialmente
na Rua Manoel Felício de Carvalho, l964, CEP 64.049-690, Bairro Ininga – Teresina/PI.

CONTRATO: VALOR R$ R$ 173.500,76 (cento e setenta e três mil, quinhentos reais e
setenta e seis centavos),

DATA DO CONTRATO: 05.05.2006.

VALIDADE DO CONTRATO: A vigência deste contrato será de 120 (cento e vinte)
dias, a partir da data de sua assinatura.
PRAZO DO ADITIVO DO CONTRATO: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias.

Demerval Lobão/PI, 31de agosto de 2006.

Washington Marques Leandro
PREFEITO MUNICIPAL

P. P. 3234
 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO  E ALTERAÇÃO DE PRAZO

 Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação  de Alteração de Prazo de Convênio
entre a  Secretaria do Desenvolvimento Rural-SDR e a Empresa Padrão Engenharia e
Construção Ltda.PI, Objeto: A prorrogação contratual tem como objetivo dar
continuidade às atividades desenvolvidas pela contratada, face ao atraso no início da
obra, ocasionado por algumas pendências técnicas gerais consideradas restritivas
para a aprovação do convênio firmado.  Data da Firmatura: 29.08/2006. Vigência: 60
(sessenta) dias. Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI. Signatários: Élcio
Manoel Portela Martins, Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua
João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Empresa Padrão Engenharia e
Construção Ltda com CNPJ Nº 00.394.772/0001-55, situada na Rua Dr. Natan Portela
Nunes nº 4129 Bairro Ininga, Teresina-PI, representada pelo Sr. Josivan de Carvalho
Rego, brasileiro, Engenheiro Civil, CREA-PI Nº 1895-D  RG  nº 789.657  e CPF nº
328.202.083-04 residente e domiciliado na Rua Natan Portela Nunes 4141 Bairro Ininga.

P. P. 3228

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

CONTRATO

EMPRESA: Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino e Estensão
Objeto: Realização do Curso de Pós Graduação Lato Sensu em Administração Pública.
Recursos: Da Fonte – 119 – Fundo de Previdência
Valor mensal: R$ 528,00 (quinhentos e vinte e oito reais)
Vigência:05(cinco) meses
Data da Assinatura: 27.07.06
Assinatura:Jefferson Clerke L.Campelo
           Cristóvam Colombo Belfort

P. P. 3233

EXTRATO DE CONTRATATO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
JONATHANS TEIXEIRA SILVA; OBJETO:   referente a criação e arte do projeto
gráfico para a 2 edicao do evento lua tribal, realizado no dia 11 de agosto de 2006;
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) em parcela única; Projeto Atividade:
2063 ; Fonte de Recurso: 0210001556; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 07/08/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATATO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:JOSE
BATISTA DE SOUZA; OBJETO:referente À APRESENTACAO ARTISTICA DE GRUPO no
Evento lua tribal, realizado no dia 11 de agosto de 2006; VALOR: R$ 300,00 (trezentos reais) em
parcela única; Projeto Atividade: 2063 ; Fonte de Recurso: 0210001556; Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/08/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATATO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO:OSMARINA ALVES DE OLIVEIRA OBJETO:referente À
APRESENTACAO ARTISTICA DE GRUPO no Evento lua tribal, realizado no dia 11 de
agosto de 2006; VALOR: R$ 300,00 (trezentos reais) em parcela única; Projeto Atividade:
2063 ; Fonte de Recurso: 0210001556; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 07/08/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATATO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
GEORGE FREDSON ROCHA OBJETO:referente À APRESENTACAO ARTISTICA DE
GRUPO no Evento lua tribal, realizado no dia 11 de agosto de 2006; VALOR: R$ 300,00
(trezentos reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2063 ; Fonte de Recurso: 0210001556;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/08/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATATO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
JONSON ALVES SPINOLA OBJETO:referente À APRESENTACAO ARTISTICA no
Evento lua tribal, realizado no dia 11 de agosto de 2006; VALOR: R$ 600,00 (seiscentos
reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2063 ; Fonte de Recurso: 0210001556;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/08/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATATO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
MARCOS ANTONIO DE ª ALMEIDA; OBJETO:referente À APRESENTACAO ARTISTICA
DE GRUPO no Evento lua tribal, realizado no dia 11 de agosto de 2006; VALOR: R$ 300,00
(trezentos reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2063 ; Fonte de Recurso: 0210001556;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/08/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

 EXTRATO DE CONTRATATO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
ANTONIO RANIEL TUDES DANTAS; OBJETO:referente À APRESENTACAO ARTISTICA
DE GRUPO no Evento lua tribal, realizado no dia 11 de agosto de 2006; VALOR: R$ 300,00
(trezentos reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2063 ; Fonte de Recurso: 0210001556;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/08/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATATO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
GARDENE DE CARVALHO; OBJETO:referente À APRESENTACAO ARTISTICA DE
GRUPO no Evento lua tribal, realizado no dia 11 de agosto de 2006; VALOR: R$ 300,00
(trezentos reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2063 ; Fonte de Recurso: 0210001556;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/08/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE


